

PR. 0003.38.2023.PM

Związek Zachodniopomorskiej
Strefy Centralnej
Park Chopina 2
78-800 Drawsko Pomorskie
NIP 25.0294373, REGON 320687874

Drawsko Pom. 05.01.2024 r.

BZ.11.2011.15.2024

Pan
Stanisław Cybula
Starosta Drawski



Dotyczy: pisma nr BR003.38.2023.BK

W odpowiedzi na zapytanie Pani Urszuli Ptak – Radnej Rady Powiatu Drawskiego uprzejmie informuję, że prace nad dokumentami niezbędnymi do otrzymania dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego mogły się rozpocząć po ukazaniu się w dniu 21.07.2023 r. Obwieszczenia Wojewody Zachodniopomorskiego, w którym ogłoszono zmiany statutu Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej upoważniające Związek do pełnienia funkcji Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Strefy Centralnej.

Zakres prac związanych z uzyskaniem dofinansowania obejmuje wykonanie:

1. Strategii ZIT MOF SC,
2. List projektów priorytetowych i uzupełniających,
3. Planu i harmonogramu konsultacji społecznych,
4. Raportu z przeprowadzonych konsultacji społecznych,
5. Opinii Zespołu Partnerów Społeczno-Gospodarczych do projektów : strategii oraz list projektów priorytetowych i projektów uzupełniających,
6. Wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie roboczych uzgodnień projektów : strategii, listy projektów priorytetowych, listy projektów uzupełniających oraz fiszek tych projektów,
7. Złożenie wniosku do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie o zajęcie stanowiska w sprawie konieczności przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko do projektu strategii ZIT MOF S.C.,
8. Złożenie wniosku o podpisanie porozumienia terytorialnego z Instytucją Zrządzającą na wykorzystanie środków finansowanych przewidzianych dla ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Strefy Centralnej w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027.

Zakończono prace nad wykonaniem modyfikacji strategii Partnerstwa Strefy Centralnej z 2021 roku z wykonaniem nowych badań diagnostycznych, w celu dostosowania jej do wymogów strategii ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Strefy Centralnej (ZIT MOF SC) określonych w art. 34 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027.

W dniu 20.12.2023 r. Zgromadzenie ZZSC podjęło uchwałę nr XXVIII/116/2023 w/wstępnego zatwierdzenia listy projektów priorytetowych i uzupełniających.

Przystąpienie do realizacji punktów 3 - 8 uwarunkowane jest dostarczeniem przez uczestników poszczególnych projektów wypełnionych kart projektów /fiszek projektowych/ określających kompletność z innymi przedsięwzięciami, cele i parametry

STARSZY INSPEKTOR
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

17 STY. 2024 R. 12/13
DOKUMENT
PODPIŚNANY
ELEKTRONICZNIE
A. Gutbarke

przedsięwzięcia oraz stopień przygotowania przedsięwzięcia i warunki jego realizacji. W pracach nad fiskalami projektów spotkaliśmy się z wieloma opóźnieniami w dostarczaniu niezbędnych informacji, słabymi opisami propozycji projektowych oraz błędnym rozumieniem przez uczestników projektów, tego co może być przedmiotem dofinansowania z FEPSZ.

W dniu 24 stycznia 2024 r. w sali Centrum Nauki „Cordis” w Świdwinie odbędzie się konferencja, która powinna w/w problemy rozwiązać, wyjaśnić wątpliwości i zdecydowanie przyspieszyć skompletowanie materiałów do roboczych konsultacji z Urzędem Marszałkowskim.

Efektom końcowym tych konsultacji ma być uzgodniona treści strategii ZIT i wszystkich załączników do porozumienia z Urzędem Marszałkowskim.

W celu przygotowania Związku do podpisania porozumienia terytorialnego z Urzędem Marszałkowskim w dniu 15.01.2024 r. została podpisana umowa z Fundacją Miasto z Poznania, reprezentowaną przez p. Andrzeja Szczodrego, z którym współpracowaliśmy wcześniej w ramach programu Centrum Wsparcia Doradczego.

Jeżeli uczestnicy poszczególnych projektów, do dnia konferencji, przygotowują niezbędne dokumenty wymagane do złożenia wniosku o dofinansowanie, w I połowie lutego planowane jest spotkanie robocze z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego.

Uwzględniając czas niezbędny na wprowadzenie ewentualnych korekt i poprawek do dokumentacji aplikacyjnej, podpisanie porozumienia z Urzędem Marszałkowskim na kwotę ponad 28 mln euro, przewidziane jest na początek kwietnia 2024 r.


mgr Joanna Kudziwicz

Oryginał 17-01-2024

STARSZY INSPEKTOR

mgr Joanna Kudziwicz